menggunakan pendekatan perdamaian dan tidak bersikap bermusuhan dalam segala situasi.

Strategi ini ia terapkan untuk menumbuhkan motivasi pendidikan masyarakat dan meningkatkan

kualitas hidup bangsa melalui Aisyiyah dan Muhammadiyah.48

KESIMPULAN

Aisyiyah sebagai organisasi perempuan Muhammadiyah yang telah berdiri sejak 27 Rajab

1335 H (19 Mei 1917 M), menunjukkan peran strategis dalam membentuk perempuan muslimah

yang aktif, berdaya, dan berwawasan keagamaan. Di Ranting Marelan, Aisyiyah berkembang

pesat melalui penerapan komunikasi efektif antaranggota, pelaksanaan pengajian rutin, pelatihan